11 Senecā Lūcīliō suō salūtem.

Locūtus est mēcum amīcus tuus bonaē *indolis*, in quō quantum esset animī, quantum ingenī, quantum iam etiam *profectūs*, sermō prīmus ostendit. Dedit nōbīs *gustum*, ad quem respondēbit; nōn enim ex *praeparatō* locūtus est, sed subitō *dēprehēnsus*. Ubi sē colligēbat, *verēcundiam*, bonum in adulēscēnte signum, vix potuit *excutere*; adeō illī ex altō suffūsus est *rubor*. Hic illum, quantum *suspīcor*, etiam cum sē cōfirmāverit et omnibus vitiīs exuerit, sapientem quoque

1.1

5

**adulēscēns, entis m.**: молодой человек, юноша  
**confirmō, avi, atum, are**: укреплять, утверждать  
**conspectus, us m.**: вид  
**deprehēndo, prehēdi, prehēsum, ere**: застать, застигнуть  
**excutio, cussi, cussum, ere**: отряхивать, стряхивать; (перен.) прогонять, подавлять

**gustus, us и i m.**: проба, образчик  
**indoles, is f.**: природная способность, талант  
**praeparo, avi, atum, are**: готовить, подготовлять  
**profectus, us m.**: преуспеяние, благополучие  
**rubor, oris m.**: краснота; румянец  
**suffundo, fudi, fusum, ere**: лить вниз, заливать  
**suspīcor, atus sum, ari**: подозревать, догадываться  
**verēcundia, ae f.**: робость, стыдливость, скромность

- 1.1 **mecum**: = cum me  
**bonae indolis**: gen. qualitatis ([C§498](#))  
1.2 **quantum ... esset**: косвенный вопрос ([C§1146](#)); **in quō** = in eō; = sermō prīmus ostendit, quantum esset animī in eō  
**quantum ... animī, ingenī, profectū**: gen. generis ([C§507](#))  
1.3 **ad quem respondēbit**: к кому будем соответствовать  
1.4 **nōn ex praeparatō**: без подготовки

- 1.5 **ubi**: когда  
1.6 **ex altō**: из глубины (тела)  
1.7 **hic illum**: hic = rubor, illum = amīcum  
**cum ... confirmāverit et .... exuerit**: придаточное времени (cum temporale) ([C§955-956](#))  
1.8 **confirmāverit**: fut II ind. āct. 3 sg. от cōfirmō;  
**exuerit**: fut. II ind. āct. 3 sg. от exuō  
**omnibus vitiīs**: abl. sēparatiōnis ([C§462](#))

sequētur. Nūllā enim sapientiā nātūrālia corporis aut animī  
vitia pōnuntur: quidquid īfīxum et īgenitum est lēnītur  
arte, nōn vincitur. Quibusdam etiam cōstantissimīs in 2.1  
cōnspectū populī sūdor ērumpit nōn aliter quam fatigātīs et  
aestuantib⁹ solet, quibusdam tremunt genua dictūrīs,  
quōrundam dentēs colliduntur, lingua titubat, labra cōn-  
currunt: haec nec disciplīna nec ūsus umquam excutit, sed 5  
nātūra vim suam exercet et illō vitiō sui etiam rōbustissimōs  
admonet. Inter haec esse et rubōrem sciō, quī gravissimīs 3.1